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A. Merk av om oppskrifta er etter eiga røynsle.

Fylke : liedmark

Herad :

Bygdelag : /ingelen

Gard : ingen

G.nr. Br.nr.

B. Eller om den er etter andre heimelsmenn (ta også med alder, heimstad, yrke) :

Etter eiga røynsle og etter forteljingar frå eldre
folk i b du_.

SVAR

1 ) Ais er den vanlege nemning,.. på dette for-
slaget her i bygda . Jet har vori nytta, som
hjelpefor til buskapen sea folk byrja med fedrif
og brukast enno • Ved nemninga ris meiner ei
erre 3xixxx greiner og toppar av bjørk utan kno -
par eller lauv slik som bjørka ser ut vinters tid .
)

aiset fyigjer med når bjørk.a_ blir hoggen i sko -
gen om vintrane • Dei kuttar kvistane av henne me
øks, legg stomnene først på sleden og riset ovanpå .

AJei brukar ein vanleg langslede med to reip . .3å
køyrer dei lasset heim som eit vanleg vedlass

Riset blirhenta_heim helst på etterjulsvin
eren eller på vårparten medan føret er høveleg
for slede • Ein brukar aldri å ta heim heile tr -
et ukvista • Ein faar betre sk-pnad på lasset tita
ved å kutta kvisten og toppane av der ein høgg
reet .
4 ) 1Jeuger ut på våren brukar ein å henta ris
rå skogen utan å tu med stomnene. høgg ned
jørka kvistar henne med øks og så høgg dei mindre
vistax av greinene med sigd ( skjurru , ei )

Desse mindre kvistane blir samla, i eit bere -
taug og bore heim på ryggen • Ein brukar sjeldan
est eller slede til dette riset som blir hogge i
kogen innagjerclea eller så nær g,,rdena som mogel g .

	

5 ) -tiset blir helst nytta til storfeet.
Det blir ikkje finhakka til sau eller geit el

er blanda med anna hjelpefor

6 ) Aiset blir lagt i ein huug ( rishaugen )
og ein høgg det av med sigd etter kvart som dyra tre
det . 3igla. eller sk.jurraa er ein stor kniv
ed ein krok frampå. I gamle dagur slepte dei
t småfeet om vintrane så det fekk høve til å finn
eg ris eller gnag på eiga hand • No er det sjeld-

,in ser småfeet ute vinters tid. £ar brukte å lø a.
eile buskapen to - tri vender midt på vinteten, men
et var mest for at storfeet skulde få frisk luft .
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3kikken med å henta.heim lungfredagsris på den
måten som er nemnt i spursmål 7 nur ikkje vori
nemmt av gamalt folk i mi tid • 4,eter sugt ut i
gamle dagar fekk borna ris på sengu lungfredugs-
morgonenim • Derav kan ein sluttu ut riset hur si4
tradisjon på denne dagen . I oppvokstrenmin vur det
ris å få når ein gjorde noko gult eller ulovleg.

No er det meir slutt med å risa ira bornu .

brukte uldri å risa osa borna, men eg
minnest ein gong han sto ute i rishaugen og bruut
laus kvister omlag som QM han verkeleg hudde tenkt å
gjeva oss ei risbustu, men det vurt ikkje noko uv .

Det var berre for å skremu oss .
I samavar til spursmål 4 kun eg no etter å

tala.med ein gamal mann i bygda fortelja ut folk bruk
te å f3ru.til skogen utpå vårpurten for å henta. ris
til storfeet med slede • Du hogg dei bjørku-ned,
kvist henne og I- utt stomnene • iset vurt så
køyrd heim for seg • Bjørku låg utt til ut på su-
baren • j,au.berku..dei henne og reiste henne opp til
turk • Denue måten brukust enuo • I utkunten
av bygd. er det ein skogp-rt som dei kallur

Der hur det vori rishogst frå gumult aar.
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